
COMUNE DI CENESELLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 96 del  15-09-2022

OGGETTO:OPERE DI "REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI"
-  APPROVAZIONE MODIFICA ALLO STUDIO DI FATTIBILITÀ
TECNICA ED ECONOMICA - .

L'anno  duemilaventidue  il giorno  quindici del mese di settembre  alle ore 09:40 nella Sede
Comunale, a seguito della convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento
dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI
ASSENTI

GAZZI ANGELA SINDACO P

ANDREASI SABRINA Assessore P

TROMBINI ALBERTO Assessore P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PALLARA PATRIZIA.

Il Sig. GAZZI ANGELA nella sua qualità di SINDACO constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e invita a discutere sull'oggetto sopra indicato.

Ai sensi  dell’art. 49 comma 1 del TUEL,  si esprime:

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

ll. Responsabile del
Servizio

F.to   MANFREDI
STEFANO

Parere: Favorevole in ordine
alla Regolarita' contabile

ll. Responsabile del
Servizio

F.to    Fogagnolo Alessandra



per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o condizionati, vedi allegati



Seduta in videoconferenza così come previsto dal Regolamento per il funzionamento della Giunta
comunale, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 27/04/2022, esecutiva.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che IL Ministero dell’Istruzione ha pubblicato in attuazione del decreto del
Ministro dell’istruzione 2 dicembre 2021, n. 343, un avviso nell’ambito del Piano nazionale di
ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per
asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU – che  ha come obiettivo quello di consentire la
costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli asili nido e delle scuole dell’infanzia al fine
di migliorare l’offerta educativa sin dalla prima infanzia per la creazione di almeno 264.480 nuovi
posti tra asili nido e scuole di infanzia entro il termine ultimo fissato al 31 dicembre 2025.

VISTO CHE questa Amministrazione ha partecipato al Bando ed in relazione a questo il Ministero
Dell’istruzione - Unità Di Missione Per Il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – ha
comunicato con nota prot. 74366.08 del 08/09/2022, l’ammissione con riserva e la richiesta
Chiarimenti in merito alla soluzione progettuale proposta;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n. 8 del 23/02/2022 di approvazione dello Studio
di fattibilità tecnica ed economica relativo alle opere di “Realizzazione di nuovo asilo nido a
Ceneselli”;

RITENUTO opportuno adeguarsi alle prescrizioni inoltrate dal Ministero e provvedendo alla
predisposizione della modifica allo Studio di fattibilità tecnica ed economica  delle opere di
“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI”,  al fine di poter riscontrare la nota
di chiarimenti relativa al bando per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole
di infanzia, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-,  finalizzata alla realizzazione di
tale struttura , attualmente assente dal territorio e dai servizi offerti dal Comune di Ceneselli;

VISTA l'allegata modifica allo Studio di fattibilità tecnica ed economica delle opere di
“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI”, dell'importo complessivo di €
1.020.000,00 redatto dal geom. Manfredi Stefano, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di
Ceneselli;

CONSIDERATO CHE, al finanziamento si provvederà in caso di realizzazione dell’opera e le
modalità di copertura della spesa verranno determinate con successivo atto;

DATO ATTO di aver acquisito il codice CUP C11B22001350006 per l’intervento in questione;

VISTO  il D.Lgs. n.50/2016 e la restante normativa vigente in materia;

CON VOTI UNANIMI legalmente espressi,

D E L I B E R A

1) Di approvare l'allegata modifica allo Studio di fattibilità tecnica ed economica delle opere di
“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI”, importo complessivo €
1.020.000,00 (IVA ed oneri compresi) , redatto dal geom. Manfredi Stefano, Responsabile del
Settore Tecnico del Comune di Ceneselli,  in atti composto da:
• A1 _ Relazione Tecnica



• B1 _ Documentazione urbanistica - stato di fatto
• C1 _ Progetto generale – Piante di Progetto
• C2 _ Pianta distribuzione - Progetto
• C3 _ Pianta pavimentazioni - Progetto
• D1 _ Documentazione fotografica
• E1 _ Computo metrico estimativo
• E2 _ Quadro economico

2) Di provvedere con successivo atto alla determinazione delle modalità di copertura della spesa
complessiva di € 1.020.000,00;

3) Di demandare agli organi competenti l’espletamento dei successivi adempimenti a norma delle
vigenti disposizione del D.L.gs 267/2000;

4) Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari
contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio ai sensi del comma 1, art. 36 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

5) Di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione unanime, espressa nelle forme di
legge, urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. degli
Enti Locali, D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

 Il PRESIDENTE  Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to GAZZI ANGELA F.to PALLARA PATRIZIA

La presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Articolo 134,
comma 4, del "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali"

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:
E'   affissa  all'Albo on line  per 15 giorni  consecutivi dal  22-09-2022 come  prescritto  dall’art 124, 1°
comma  del  “Testo  unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti  locali”.

Nr. Registro di pubblicazione   617          all’Albo on line
F.to    IL MESSO COMUNALE

 Lì22-09-2022 Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

lì

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________________;

Decorso  il  decimo giorno   dalla    pubblicazione    (Art. 134,  comma   3,    “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali”);

IL SEGRETARIOCOMUNALE
Lì_________________________ F.to PALLARA PATRIZIA

CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Giunta n. ______________, del
________________________.

IL SEGRETARIOCOMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA


